Кемеровская область - Кузбасс Юргинский городской округ

Управление образованием Администрации города Юрги

________________________________________________________________

П Р И К А З

                          16.03.2020                                                                 № 196

О проведении муниципального этапа

Всероссийского конкурса в области педагогики,

воспитания и работы с детьми и молодежью

до 20 лет «За нравственный подвиг учителя»-2020

В соответствии с Положением о региональном этапе Всероссийского конкурса в области педагогики, воспитания и работы с детьми и молодежью до 20 лет «За нравственный подвиг учителя», утвержденном приказом департамента образованием Администрации Кемеровской области от 10.01.2018 №72,  в целях выявления и поддержки работников образования, эффективно использующих в своей педагогической деятельности методики и технологии духовно-нравственного, гражданско-патриотического воспитания детей и молодежи города, п р и к а з ы в а ю:
1. Провести муниципальный этап регионального конкурса «За нравственный подвиг учителя»-2020 в срок с 18 по 20 марта 2020 года.

2. Утвердить Положение о муниципальном этапе Всероссийского конкурса в области педагогики, воспитания и работы с детьми и молодежью до 20 лет «За нравственный подвиг учителя» (приложение 1).

3. Утвердить состав оргкомитета конкурса (приложение 2).

4. Утвердить состав экспертной комиссии конкурса (приложение 3).

5. Утвердить смету расходов на награждение победителей и лауреатов конкурса (приложение 4).

6. Директору «МКУ «Централизованная бухгалтерия Управления образованием Администрации города Юрги» Е.В. Ануфриевой выделить денежные средства Управлению образованием согласно смете расходов на награждение и проведение муниципального этапа регионального конкурса в области педагогики, воспитания и работы с детьми и молодежью до 20 лет «За нравственный подвиг учителя».
7. Директору МБУ ДПО «ИМЦ г. Юрги»  Зонтиковой Е.Д. обеспечить необходимые условия для организации и проведения муниципального этапа Всероссийского конкурса в области педагогики, воспитания и работы с детьми и молодежью до 20 лет «За нравственный подвиг учителя»-2020.
8.  Рекомендовать образовательным учреждениям в срок до 18.03.2020 г. представить в оргкомитет конкурса конкурсные материалы кандидатов для участия в муниципальном этапе Всероссийского конкурса в области педагогики, воспитания и работы с детьми и молодежью до 20 лет «За нравственный подвиг учителя» в соответствии с Положением по адресу: МБУ ДПО «ИМЦ г. Юрги», ул. Машиностроителей,14, каб. №9, Коурдаковой  Т.Н., методисту.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Т.М. Толстошееву, заместителя начальника Управления образованием Администрации города Юрги.

Начальник

Управления образованием                                            А.В. Тищенкова

Приложение 1

к приказу  от_______№_____

УОА г. Юрги

Положение

о муниципальном этапе Всероссийского конкурса

в области педагогики, воспитания и работы с детьми и молодежью до 20 лет

 «За нравственный подвиг учителя»

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение устанавливает порядок организации и проведения муниципального этапа Всероссийского конкурса в области педагогики, воспитания и работы с детьми и молодежью до 20 лет «За нравственный подвиг учителя» (далее – Конкурс).

1.2. Учредителем Конкурса является Управление образованием Администрации г. Юрги Кемеровской области.

1.3. Конкурс проводится при поддержке Кемеровской и Прокопьевской, Мариинской и Юргинской   епархий РПЦ с целью выявления, поддержки и поощрения работников образования, эффективно использующих в своей педагогической деятельности методики и технологии духовно-нравственного, гражданско-патриотического воспитания детей и молодежи Кемеровской области.

2. Участники Конкурса

 В Конкурсе могут принять участие руководители, работники образования, авторские коллективы (не более 5 человек) образовательных организаций, реализующих программы общего и дополнительного образования детей; представители общественных объединений и клубов, реализующих программы духовно-нравственного, гражданско-патриотического воспитания детей и молодежи г. Юрги.

3. Оргкомитет Конкурса

3.1. Для организационно-методического обеспечения проведения муниципального этапа конкурса по согласованию с учредителем Конкурса создается оргкомитет, который состоит из председателя, заместителя председателя, членов комитета.

3.2. Оргкомитет Конкурса:

– определяет состав конкурсной комиссии и регламент ее работы. Членами конкурсной комиссии могут быть специалисты Управления образованием Администрации г. Юрги, педагогические и руководящие работники МБУ ДПО  «ИМЦ г. Юрги», образовательных организаций; победители областных конкурсов профессионального мастерства; представители общественных организаций; представители Кемеровской и Прокопьевской, Мариинской и Юргинской епархий РПЦ, специалисты, делегированные учредителем Конкурса;

– разрабатывает критерии и показатели для оценивания представленных на Конкурс материалов;

– размещает информацию о проведении и итогах Конкурса в средствах массовой информации (в том числе на сайте Управления образованием Администрации г. Юрги (http://obraz.yugs.ru/)и МБУ ДПО  «ИМЦ г. Юрги» (http://perspectiva.kuz-edu.ru/);

– определяет требования к оформлению конкурсных материалов;

– принимает полный пакет материалов кандидатов на участие в Конкурсе (в соответствии с пунктом 5.1. данного положения);

– определяет условия и сроки проведения Конкурса.

3.3. Оргкомитет имеет право по итогам Конкурса изменить количество победителей и лауреатов.

3.4.Решение оргкомитета считается принятым, если за него проголосовало более половины всего списочного состава.

3.5. На основании результатов проведенной экспертизы, муниципальная конкурсная комиссия формирует рейтинг участников Конкурса и направляет список в муниципальный орган управления образования.

3.6. Муниципальный орган управления образования на основании рейтинга утверждает список учителей, согласно квоте, для участия в региональном этапе конкурса.

4. Порядок проведения Конкурса

4.1. Сроки и форма отбора конкурсных работ определяются Оргкомитетом конкурса.

4.2.Конкурс проводится в заочной форме в один тур.

Заочный тур – экспертное рассмотрение представленных работ участников Конкурса.

При оценивании конкурсной работы учитывается:

- соответствие содержания работ заявленной цели Конкурса;

- новизна конкурсных материалов по вопросам духовно-нравственного, гражданско-патриотического воспитания детей и молодежи;

- актуальность работы;

- степень подготовленности конкурсных работ к возможному тиражированию и внедрению в педагогическую деятельность.

4.3.Устанавливаются следующие номинации Конкурса:

· «За организацию духовно-нравственного воспитания в рамках образовательного учреждения»;

· «Лучшая программа духовно-нравственного и гражданско-патриотического воспитания детей и молодежи»;
· «Лучшая методическая разработка по предметам «Основы религиозных культур и светской этики» (ОРКСЭ), «Основы духовно-нравственной культуры народов России» (ОДНКНР); основы православной веры (для образовательных организаций с религиозным (православным) компонентом;
·  «Лучший образовательный издательский проект года».
5. Оформление документов

5.1. Для участия в Конкурсе в Оргкомитет представляются следующие документы и материалы:

- представление руководителя ОУ, заверенное печатью и подписью руководителя, в печатном виде (приложение 1);

- сведения об участнике Конкурса в печатном и электронном виде (приложение 2);

- заявка на участие в Конкурсе (приложение 3) в печатном и электронном виде;

- анкета участника Конкурса (в случае коллективной заявки анкеты заполняются всеми членами коллектива) (приложение 4) в печатном и электронном виде;
- краткая аннотация работы (не более 1000 печатных знаков) (приложение 5) в печатном и электронном виде;

- конкурсная работа (авторские курсы, исследования, научные и методические разработки, публикации, сайты и др.) в печатном и электронном виде. Требования к оформлению работы представлены в приложении 6, образец титульного листа – в приложении 2;

- рекомендательные письма, экспертные заключения, отзывы специалистов, подтверждения практической реализации (внедрения) разработок и т.п. (по желанию претендента) в печатном виде;

- фотографии (1 фото – портрет, 2-3 фото – сюжетные в формате .jpg или.tiff.без дефектов) в электронном виде;
- копии документов (паспорт, ИНН, пенсионное страховое свидетельство, 1 стр. Устава ОО) в печатном виде и цветные отсканированные копии в формате .jpegв электронном виде;

- электронный журнал;

- рецензия отдела образования епархии (А-судженск, Протеирей Александр)

5.2. Материалы принимаются в МБУ ДПО «ИМЦ г. Юрги», ул. Машиностроителей,14, каб. 9  до 18.03.2020 г (Коурдаковой Т.Н.)

5.3. Материалы, оформленные с нарушением настоящего положения и представленные позднее установленных сроков, к рассмотрению не принимаются. Представленные на конкурс материалы возврату не подлежат.

6. Подведение итогов Конкурса

6.1. По итогам Конкурса определяются один победитель  и два лауреата в каждой номинации Конкурса.

6.2. Победитель и лауреаты награждаются Грамотами Управления образованием Администрации г. Юрги.

6.3. Участники конкурса награждаются Благодарственным письмом Управления образованием Администрации г. Юрги каждый.

6.4. Победители и лауреаты муниципального этапа Конкурса представляют Юргинский городской округ на региональном этапе Всероссийского конкурса «За нравственный подвиг учителя»-2020.

Приложение 2
к приказу  от_______№_____

УОА г. Юрги

Состав оргкомитета

муниципального этапа Всероссийского конкурса

в области педагогики, воспитания и работы с детьми и молодежью до 20 лет

«За нравственный подвиг учителя»-2020
	Тищенкова

Анна Владимировна
	- председатель оргкомитета, начальник Управления образованием Администрации города Юрги

	Толстошеева

Тамара Мефодиевна

Горощенко

Светлана Геннадьевна

	- заместитель председателя оргкомитета, заместитель начальника Управления образованием Администрации города Юрги

- заведующая отделом по ВР Управления образованием Администрации города Юрги

	Зонтикова

Елена Дмитриевна
	- директор МБУ ДПО «ИМЦ    г. Юрги»

	Коурдакова
Татьяна  Николаевна
	- ответственный секретарь, методист

МБУ ДПО «ИМЦ    г. Юрги»

Приложение3

к приказу  от_______№_____

УОА г. Юрги

Состав экспертной комиссии

муниципального этапа Всероссийского конкурса

в области педагогики, воспитания и работы с детьми и молодежью до 20 лет

«За нравственный подвиг учителя» - 2020
Руководитель экспертной комиссии:

Головачева Ольга Дмитриевна,

методист МБУ ДПО «ИМЦ г. Юрги»;
Члены:
- Колесникова Марина Викторовна, заместитель директора по УВР МКОУ «Начальная школа – детский сад №33 г. Юрги», лауреат Всероссийского  этапа конкурса-2017;

- Пантилеева Елена Андреевна, старший воспитатель МБДОУ «Детский сад № 22 «Росинка», победитель регионального этапа конкурса-2018;
- Лукашова Марина Юрьевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ №1», лауреат регионального этапа конкурса-2018;
- Казакова Наталья Владимировна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ №8 г. Юрги», победитель  регионального этапа конкурса-2019.

Приложение 4

к приказу  от_______№_____

УОА г. Юрги

СМЕТА РАСХОДОВ

на награждение участников

муниципального этапа областного конкурса

«За нравственный подвиг учителя» -2020

	№ п/п
	Направление расходов
	Единица

измерения
	Количество
	Затраты на единицу (руб)
	Сумма (руб)

	1.
	Награждение:

	-победители
	чел
	4
	65
	260

	-лауреаты
	чел
	8
	30
	240

	ИТОГО:

	500,00

	ВСЕГО:

	500,00